



Travaux Aménagement de la place de la MARINE - Lot 1 : Terrassement-Voirie-Eaux pluviales-Mobilier

[En savoir plus](#)

						Total HT	COMPETENCE MACS		
						327 203,55			
N° Prix	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire	Montant	Quantité	Prix Unitaire	Montant	
Aménagement de la place de la Marine						327 203,55			
1	TRAVAUX PREPARATOIRES					19 655,00			
1.1	Installation et repliement chantier	FT	1,00	10 695,00	10 695,00	1,00	10 695,00	10 695,00	
1.2	Signalisation de chantier	FT	1,00	3 840,00	3 840,00	1,00	3 840,00	3 840,00	
1.3	Fourniture de plan de recolement	FT	1,00	1 125,00	1 125,00	1,00	1 125,00	1 125,00	
1.4	Implantation - Piquetage	FT	1,00	1 325,00	1 325,00	1,00	1 325,00	1 325,00	
1.5	Plan d'exécution	FT	1,00	1 410,00	1 410,00	1,00	1 410,00	1 410,00	
1.6	Constats d'huissiers	FT	1,00	1 260,00	1 260,00	1,00	1 260,00	1 260,00	
Total 1 TRAVAUX PREPARATOIRES						19 655,00	19 655,00		
2	DEMOLITION - TERRASSEMENTS					43 984,35			
Travaux de démolitions et terrassements						43 984,35			
2.1	Démolition et évacuation de tout ouvrage de surface nécessité par la réalisation du projet	FT	1,00	920,00	920,00	1,00	920,00	920,00	
2.2	Dépose et repose de signalisation verticale	U	20,00	83,90	1 678,00	20,00	83,90	1 678,00	
2.3	Rabotage sur 15 cm de revêtement de chaussée existant (compris récupération du fraisât)	M2	3 102,00	2,30	7 134,60	3 102,00	2,30	7 134,60	
2.4	Démolition de trottoirs ou chaussée en enrobés (compris structure, bordures, chargement + évacuation)	M2	1 815,00	1,85	3 357,75	1 815,00	1,85	3 357,75	
PRIX POUR MÉMOIRE : Rabotage d'enrobés amiantes, y compris charaement et transport vers centre de traitement									
pm		T	PM	500,00	0,00	PM	500,00	0,00	
2.5	Mise à la cote tampon Telecom / GAZ / tampon divers	U	30,00	160,00	4 800,00	0,00	160,00	0,00	
2.6	Mise à la cote de bouche à clé	U	20,00	50,00	1 000,00	0,00	50,00	0,00	
2.7	Déblais mis en remblais pour mise à niveau des fond de forme	M3	150,00	14,70	2 205,00	150,00	14,70	2 205,00	
2.8	Apport de terre végétale pour mise en forme des espaces plantées	M3	245,00	14,20	3 479,00	0,00	14,20	0,00	
2.9	Terrassements et mise en forme des noues (y compris évacuation)	M3	260,00	18,75	4 875,00	0,00	18,75	0,00	
Réception du fond de forme avec purge éventuelle et mise en œuvre de GNT									
2.10	0/100 (épaisseur variable) afin d'obtenir EV2>50Mpa	M3	300,00	33,75	10 125,00	300,00	33,75	10 125,00	
2.11	Ouverture des fosses de plantation (2 x 1,5 x 1,5)	M3	180,00	24,50	4 410,00	0,00	24,50	0,00	
Total 2 DEMOLITION - TERRASSEMENTS						43 984,35	25 420,35		
3	VOIRIE					173 548,10			
3.1	Essais de portance ou de deflexion	U	30,00	41,50	1 245,00	30,00	41,50	1 245,00	
3.2	Reprofilage de chaussée en Grave bitume GB3 0/14 (ép moyenne : 8 cm)	T	120,00	80,60	9 672,00	120,00	80,60	9 672,00	
3.3	Création de voirie en enrobés comprenant - Géotextile Classe 6, fourniture et mise en œuvre - Couche de fondation en GNT 80/150 (épaisseur 0,40 m) - Couche de forme en GNT 0/31,5 (ép: 20 cm) - Couche de roulement en enrobés noir 0/10 (ep 6 cm)	M2	40,00	34,65	1 386,00	40,00	34,65	1 386,00	
3.4	Réalisation de chaussée en enrobés 0/10 sous voie publique comprenant - Couche de base en grave 0/31,5 pour reprofilage (ép : 10 cm) - Enduit de cure - Couche de roulement en enrobés noir 0/10 (ep 6 cm)	M2	737,00	18,70	13 781,90	737,00	18,70	13 781,90	
3.5	Réalisation de chaussée et parking en enrobés grenailles comprenant - Couche de base en grave 0/31,5 pour reprofilage (ép : 10 cm) - Enduit de cure - Couche de roulement en enrobés grenaille (ep 5 cm)	M2	660,00	23,10	15 246,00	660,00	23,10	15 246,00	
3.6	Réalisation de chaussée renforcée en béton drainant coloré comprenant - Couche de base en grave 0/31,5 pour reprofilage (ép : 10 cm) - Couche de roulement en béton drainant coloré (dosage 380 kg/m2) (ép : 18 cm) (y compris 2 nappes)	M2	462,00	74,55	34 442,10	462,00	23,10	10 672,00	
Réalisation de stationnement en structure Saint Martin D'oney et écorce de pins									
3.7	comprenant - Couche de fondation en grave calcaire 40/60 (ép : 20 cm) - Couche de base en grave Saint Martin d'Oney 0/31,5 pour reprofilage (ép : 10 cm) - Couche de d'écorce de pins (ép 5 cm)	M2	759,00	18,50	14 041,50	0,00	0,00	0,00	
3.8	Réalisation des trottoirs en béton micro-désactivé comprenant - Couche de base en grave 0/31,5 pour reprofilage (ép : 10 cm) - Revêtement en béton micro-désactivé (ép : 12 cm)	M2	858,00	45,15	38 738,70	858,00	45,15	38 738,70	
3.9	Fourniture et mise en œuvre de résine agrégats imitation béton désactivé	M2	50,00	60,90	3 045,00	50,00	60,90	3 045,00	
3.10	Bande structurante en pavés pierre naturelle 10 x 10 (2 rangs)	ML	200,00	33,30	6 660,00	200,00	33,30	6 660,00	
3.11	Fourniture et pose Bordure type basaltine grésé section 30 x 24	ML	0,00	71,30	0,00	0,00	71,30	0,00	
3.12	Fourniture et pose Bordure béton préfabriqué type T2	ML	638,00	29,25	18 661,50	638,00	29,25	18 661,50	
3.13	Fourniture et pose Bordure béton préfabriqué type CR1	ML	176,00	20,60	3 625,60	176,00	20,60	3 625,60	
3.14	Fourniture et pose de bandes podo-tactiles au sol d'éveil de vigilance	ML	35,00	66,40	2 324,00	35,00	66,40	2 324,00	
3.15	Création des traversées de noues en gabion	ML	66,00	161,80	10 678,80	0,00	161,80	0,00	
Total 3 VOIRIE						173 548,10	125 057,90		
4	EAUX PLUVIALES					60 453,10			
4.1	Démolitions d'ouvrages					307,50			
4.1.1	Démolition de bouches avaloir/caniveau grille	U	15,00	20,50	307,50				
Fourniture et pose de canalisation y compris tranchées, enrobage sable et remblai en 0/31,5						19 266,10			
4.2	Canalisation PVC CR 8 Ø 250 mm (EP)	ML	176,00	62,80	11 052,80				
4.2.2	Drain 0 200 mm type Night Dren 8 fentes ou similaire (EP)	ML	121,00	42,30	5 118,30				
4.2.3	Canalisation PVC CR8 Ø 160 mm (branchement EU/EP)	ML	50,00	61,90	3 095,00				
4.3	Ouvrages annexes					24 346,10			
Fourniture et pose de regard de visite BA diam.1000 (y compris tampon D400 couleur)									
4.3.1		U	4,00	809,50	3 238,00				
4.3.2	Fourniture et pose de regard avaloir à Profil T (y compris RAL couleur)	U	2,00	306,90	613,80				


Travaux Aménagement de la place de la MARINE - Lot 1 : Terrassement-Voirie-Eaux pluviales-Mobilier
[En savoir plus](#)

						Total HT	327 203,55	COMPETENCE MACS		
N° Prix	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire	Montant		Quantité	Prix Unitaire	Montant	
4.3.3	Fourniture et pose de grille plate 500 x 500 - 400 kn	U	27,00	440,40	11 890,80					
	Fourniture et mise en œuvre de puisard (y compris grille de surverse 500 +									
4.3.4	Hérantatinnl	U	12,00	246,30	2 955,60					
4.3.5	Regards de branchement diam.400 EP (y compris tampon fonte couleur)	U	17,00	268,70	4 567,90					
4.3.6.a	4.3.6 - Tête de buse diam. 200	U	6,00	180,00	1 080,00					
4.4	Divers				10 523,40					
4.4.1	Nettoyage réseaux	FT	1,00	497,90	497,90					
4.4.2	Passage caméra sur EP	ML	347,00	2,50	867,50					
4.4.3	Fourniture et mise à la cote de tampon des regards DN 1000 EU / EP	U	3,00	489,40	1 468,20					
4.4.5	4.4.4 - Mise à la cote de tampon des regards DN 1000 EU / EP	U	11,00	158,60	1 744,60					
	4.4.5 - Fourniture et mise à la cote de tampon des regards de branchement EU /									
4.4.4	EP	U	3,00	346,60	1 039,80					
4.4.6	Mise à la cote de tampon des regards de branchement EU / EP	U	13,00	132,80	1 726,40					
4.4.7	Raccordement de descentes EP, gargouilles	U	10,00	317,90	3 179,00					
4.5	Fourniture et mise en œuvre de bassin de rétention sous voirie en structure alvéolaire (Vutile=30 m3)	FT	1,00	6 010,00	6 010,00					
	Total 4 EAUX PLUVIALES				60 453,10				0,00	
5	MOBILIER URBAIN				18 404,80					
5.1	Bancs type France Inox - Tramontane Inox 1700 x 800mm assise 437	U	3,00	1 697,20	5 091,60					
5.2	Corbeille type France Inox - ZEPHIRIN Classic hauteur 800mm diam 450mm	U	2,00	921,60	1 843,20					
5.3	Potelets type CEANO GHM ou similaire	U	50,00	129,40	6 470,00					
	Appui vélo type France Inox - Plat section 50 x 10 mm largeur 400 mm hauteur									
5.4	1000 + 200 mm Inox marine 316 L + traitement électro de protection	U	20,00	250,00	5 000,00					
	Total 5 MOBILIER URBAIN				18 404,80				0,00	
6	SIGNALISATION				11 158,20					
6.1	Fourniture et pose de signalisation verticale	U	34,00	235,70	8 013,80	34,00	235,70	8 013,80		
6.2	Marquage au sol, signalisation horizontale				3 144,40					
6.2.1	Peinture blanche larg. 0,50m - STOP ou Cédez le passage en enduit à froid	ML	50,00	18,60	930,00	50,00	18,60	930,00		
6.2.2	Signalétique passage piéton ou zebra ou dent de requin - en enduit à froid	M2	80,00	18,60	1 488,00	80,00	18,60	1 488,00		
6.2.3	Peinture sur enrobé, stationnements	ML	180,00	1,70	306,00	180,00	1,70	306,00		
6.2.4	Logo cycle ou voie verte	U	4,00	105,10	420,40	4,00	105,10	420,40		
	Total 6 SIGNALISATION				11 158,20				11 158,20	
	Total 1 TRAVAUX PREPARATOIRES				19 655,00				19 655,00	
	Total 2 DEMOLITION - TERRASSEMENTS				43 984,35				25 420,35	
	Total 3 VOIRIE				173 548,10				125 057,90	
	Total 4 EAUX PLUVIALES				60 453,10				0,00	
	Total 5 MOBILIER URBAIN				18 404,80				0,00	
	Total 6 SIGNALISATION				11 158,20				11 158,20	
	Total Aménagement de la place de la Marine				327 203,55				181 291,45	
	T.V.A. 20 %				65 440,71				36 258,29	
	Montant T.T.C.				392 644,26				217 549,74	